
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Πρέβεζα: 25 -06 -2025

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                        Αριθμ. Πρωτ.:13416

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΉΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Πληροφ:.Ζ. Κολέτσου
Ταχ/Δν/ση:Ελ Βενιζέλου κ Μπαχούμη 2      

Τηλ:26820-89009

ΘΕΜΑ: << Προσθήκη προϊόντων που πωλούνται από παραγωγό πωλητή
Λαϊκών Αγορών >>.               

                                                                        

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Αριθμ.: 462/2025

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58, του Ν. 3852/10 <Νέα Αρχιτεκτονική
της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης>>(ΦΕΚ87/Α'/2010), περί αρμοδιοτήτων
του Δημάρχου.

2. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4849/2021  (ΦΕΚ  207/Α'/05-11-2021)  <<

Αναμόρφωση  και  εκσυγχρονισμός  του  ρυθμιστικού  πλαισίου
οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για
την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση
πλαισίου  δραστηριοτήτων  στην  εκπαίδευση,  βελτιώσεις  στην
επιμελητηριακή  νομοθεσία,  άλλες  διατάξεις  του  Υπουργείου
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις >>.

3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  18  του  Ν.  4849/2021  για  τα  είδη
πώλησης και την προσθήκη νέων προϊόντων πώλησης σε κάτοχο
άδειας παραγωγού ή επαγγελματία πωλητή υπαίθριου εμπορίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2, της αριθμ. 9181/07-02-2022 (Αριθμ.

ΦΕΚ 433/ Β') Υ.Α. << Συνδυασμοί προϊόντων που πωλούνται στο
υπαίθριο εμπόριο, αλλαγές και προσθήκες προϊόντων, στοιχεία που
αναγράφονται στην πινακίδα που αναρτάται στο σημείο πώλησης
και  αντιστοίχιση  ειδών   παλαιότερων  ρυθμίσεων  που  πωλούνται
από επαγγελματίες πωλητές >>.

ΑΔΑ: ΨΘΟ7ΩΞΧ-Ψ4Μ



5. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  1 της  αριθμ.  18982/01-03-2022 (ΦΕΚ
925/Β')  ΚΥΑ  << Είδη  πώλησης  για  τους  παραγωγούς  και  τους
επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου>.

6. Την αριθμ. 19929/2021 άδεια παραγωγού πωλητή Λαϊκών αγορών
και την αριθμ. ΠΗ/ΔΑΠΕΠ/108323/904/19-06-2025 απόφαση του
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πρέβεζας  για την ανανέωση της άδειας
και θέσης του παραγωγού πωλητή σε Λαϊκές αγορές.

7. Την  με  αριθμ.  Πρωτ.:  99179/7367/06-06-2025  Βεβαίωση
<<χορήγηση παρέκκλισης για τον έλεγχο της σαλμονέλας και της
σήμανσης  των  αυγών>>  του  τμήματος  Κτηνιατρικής   Π.Ε.

Πρέβεζας
8. Την με αριθμ. Πρωτ.:  12541/11-06-2025 αίτηση της παραγωγού-
πωλήτριας  λαϊκών  αγορών  κ.  Βαρέλα  Λαμπρινή,  για  προσθήκη
νέων προϊόντων και τα συνημμένα σ' αυτή δικαιολογητικά.

Αποφασίζουμε

Την  προσθήκη  νέων  προϊόντων  στην  αριθμ.  19929/2021  άδεια
παραγωγού πωλητή λαϊκών αγορών της κ. Βαρέλα Λαμπρινής ως εξής:  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΥ ΠΩΛΗΤΗ
ΕΠΩΝΥΜΟ: ΒΑΡΕΛΑ

ΌΝΟΜΑ: ΛΑΜΠΡΙΝΗ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: ΙΩΣΗΦ

Α.Δ.Τ.: ΑΜ 796064

Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: ΚΑΣΤΟΣΥΚΙΑ-ΠΡΕΒΕΖΑ

Α.Φ.Μ.: 116072287

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ/ΑΜΚΑ: 10095601828

ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΜΗΧΑΝΗΣ: DLC21011812

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΓΡΟΤΩΝ: 860808

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΜΠΟΡΩΝ 

ΝΟΠΩΝ ΟΠΟΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

(Μ.Ε.Ν.Ο.):

044146--

ΚΩΔΙΚΟΣ-ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ (Κ.Α.Δ.):

1472100

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ:

ATB 7630

ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΙΘΕΜΕΝΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΟ7ΩΞΧ-Ψ4Μ



ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ

ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΑΤΕΘΟΥΝ

ΕΝΑΡΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΛΗΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

1 Αυγά 3000 ΤΕΜ. 10/06/25 30/12/25

ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΑ ΠΡΟΊΟΝΤΑ ΚΑΙ ΔΙΑΤΙΘΕΜΕΝΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΘΗΚΗ

ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ

ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΑΤΕΘΟΥΝ

ΕΝΑΡΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΛΗΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

1 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΜΕΡΛΙΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ
20000 10/10/24 10/12/25

2 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ 

ΝΑΒΑΛΙΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ
5000 10/10/24 20/05/25

ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ 

ΚΛΗΜΕΝΤΙΝΗ

10000 10/10/24 20/05/25

3 ΛΕΜΟΝΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ 3000 10/10/24 20/12/25

4 ΑΥΓΑ 3000 ΤΕΜ. 10/06/25 30/12/25

1. Οι  άδειες άσκησης υπαίθριου  εμπορίου  είναι προσωποπαγείς και
χορηγούνται  για  την  πώληση  ειδών  που  προέρχονται  από  ιδία
παραγωγή,  ενώ  αντιστοιχεί  μία  άδεια  για  κάθε  ενήλικο  φυσικό
πρόσωπο.

2. Ο  πωλητής  οφείλει  να  έχει  αυτοπρόσωπη  παρουσία  στον  χώρο
πώλησης  των  προϊόντων  του.  Η  αναπλήρωση,  υποβοήθηση
πωλητή και η πρόσληψη υπαλλήλων ορίζονται στο άρθρο 22 του
Ν. 4849/2021.

3. Ο  πωλητής  οφείλει  να  τηρεί  τις  εκάστοτε  υγειονομικές  και
αγορανομικές διατάξεις.

4. Οι  άδειες  παραγωγών  πωλητών  υπαίθριου  εμπορίου  ισχύουν  και
μπορούν  να  ανανεώνονται  ανά  πενταετία  και  για  απεριόριστες
φορές, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5, του Ν. 4849/2021.

 

                                                  

Κοινοποίηση
1.Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Πρέβεζας                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
2. Αστυνομική Δ/νση Πρέβεζας
3.Ενδιαφερόμενο                                             ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΔΑ: ΨΘΟ7ΩΞΧ-Ψ4Μ


		2025-06-26T10:19:22+0300
	Athens




